

Instituția de învățământ superior ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI
 Facultatea de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori
 Departamentul Finanțe
 Poz. Postului 17, Finanțele instituțiilor publice, Politici financiare publice
 Domeniul Finanțe

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea postului
 de PROFESOR UNIVERSITAR,**
 publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 152 din 24.04.2023

Candidat GHERGHINA E. Liliana-Nicoleta
 Funcția actuală: Conferentiar Universitar
 Instituția: Academia de Studii Economice din București

Data nașterii:
 Data numirii în funcția actuală: Februarie 2021

1. Studiile universitare de licență

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	UNIVERSITATEA ECOLOGICĂ DIN BUCUREȘTI Facultatea de Științe Economice	Finanțe	Octombrie 2008 - Iulie 2011	Licențiat în Științe Economice

2. Studiile universitare de masterat

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	UNIVERSITATEA ECOLOGICĂ DIN BUCUREȘTI Facultatea de Științe Economice	Finanțe	Octombrie 2011 - Iunie 2013	Master
2.	UNIVERSITY OF KENT Canterbury, Marea Britanie Facultatea de Economie	Economie și Finanțe	Octombrie 2011 - Septembrie 2012	Master

3. Studiile de doctorat

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	Finanțe	Octombrie 2013 - Iulie 2016	Doctor

4. Studii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul	Perioada	Tipul de bursă
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	Științe Economice	Iunie 2014 - Mai 2015	Doctorala

5. Atestat de abilitare

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	Finanțe	Iunie 2021	Atestat de abilitare

6. Grade didactice / profesionale

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	Finanțe	Octombrie 2014 - Octombrie 2016	Cadru didactic asociat doctorand
2.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	Finanțe	Octombrie 2016 - Februarie 2017	Cadru didactic asociat
3.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	Finanțe	Februarie 2017 - Februarie 2019	Asistent universitar
4.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	Finanțe	Februarie 2019 - Iunie 2021	Lector universitar
5.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	Finanțe	Iunie 2021 - Prezent	Conferentiar universitar

7. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

Nr. Articol	Articol, referința bibliografică	M	N	AIS	Punctaj Final
1	Liliana Nicoleta SIMIONESCU, Ștefan Cristian GHERGHINA, Ziad SHEIKHA, Hiba TAWIL - <i>Does Water, Waste, and Energy Consumption Influence Firm Performance? Panel Data Evidence from S&P 500 Information Technology Sector</i>, International Journal of Environmental Research and Public Health, Vol. 17, Nr. 14, pp. 1-29, 29 pg, Iulie 2020, ISSN: 1660-4601 (Online), ISSN: 1661-7827 (Print), revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (ACS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Clinical Medicine (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EMBASE (Elsevier), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics), Journal Citation Reports / Social Science Edition (Clarivate Analytics), Julkaisuforum Publication Forum (Federation of Finnish Learned Societies), MEDLINE (NLM), Norwegian Register for Scientific Journals, Series and Publishers (NSD), PubMed (NLM), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2019: 2,849, 5-Year Impact Factor: 3,127, Article Influence Score 2019: 0,660, SSCI - Public, Environmental & Occupational Health: 32/170 Q1, SCIE - Environmental Sciences: 105/265 Q2, Public, Environmental & Occupational Health: 58/193 Q2</i>), Web of Science (Clarivate Analytics), Zetoc (British Library), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), PubMed Central (NLM), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), Google Scholar, J-Gate (Informatics India), ProQuest Central (ProQuest), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/ijerph17145206 Accession Number: WOS:000554152300001	6	4	0,660	2,77200
2	Dalina DUMITRESCU, Ionela COSTICĂ, Liliana Nicoleta SIMIONESCU, Ștefan Cristian GHERGHINA - <i>DEA Approach Towards Exploring the Sustainability of Funding in Higher Education. Empirical Evidence from Romanian Public Universities</i>, Amfiteatru Economic, Vol. 22, Nr. 54, pp. 593-607, 629 pg, Mai 2020, ISSN: 1582-9146, revistă indexată în baze de date internaționale: International Databases: Clarivate Analytics Services: Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports/Social Sciences Edition (<i>Impact Factor 2019: 1,625, 5-Year Impact Factor: 1,036, Article Influence Score 2019: 0,056, Business: 118/152 Q4, Economics: 150/371 Q2, Management: 172/226 Q4</i>), EBSCO Publishing, Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Research Papers in Economics (RePEc), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), ROAD, Economics and Business Studies Databse (EconBiz), International Registers: Crossref, EconStor, The European Reference Index for the Humanities and the Social Sciences (ERIH PLUS), GIF (Global Impact Factor), Google Scholar, Index Copernicus International, ResearchGate, Scientific Journal Impact Factor, Open Academic Journals Index, World catalogue of Scientific Journal, Virtual libraries: Asian Digital Library, International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories - Economics & Finance), Ulrichsweb Global Serials Directory, ZBW - Deutsche Zentralbibliothek für Wirtschaftswissenschaften, Electronic Journal Library, Socionet, Libraries and national indexes: CNCIS (National Council of Scientific Research of Higher Education), Uniunea Ziaristilor Profesioniști din Romania, Scipio, Biblioteca Centrala Universitara, Bucuresti, Romania (Catalog BCU), Biblioteca Națională a României (Catalogue online) https://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=2914 Accession Number: WOS:000546684500019	10	4	0,056	0,39200
3	Ștefan Cristian GHERGHINA, Mihai Alexandru BOTEZATU, Alexandra HOSSZU, Liliana Nicoleta SIMIONESCU - <i>Small and Medium-Sized Enterprises (SMEs): The Engine of Economic Growth through Investments and Innovation</i>, Sustainability, Vol. 20, Nr. 1, pp. 1-22, 22 pg, Ianuarie 2020, ISSN: 2071-1050 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (ACS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics), Journal Citation Reports / Social Science Edition (Clarivate Analytics), Norwegian Register for Scientific Journals, Series and Publishers (NSD), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2019: 2,576, 5-Year Impact Factor: 2,798, Article Influence Score 2019: 0,332, SSCI - Green & Sustainable Science & Technology: 6/8 Q3, Environmental Studies: 53/123 Q2, SCIE - Green & Sustainable Science & Technology: 26/41 Q3, Environmental Sciences: 120/265: Q2</i>), Web of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), Google Scholar, J-Gate (Informatics India), ProQuest Central (ProQuest), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/su12010347 Accession Number: WOS:000521955600347	6	4	0,332	1,39440

4	Ștefan Cristian GHERGHINA, Liliana Nicoleta SIMIONESCU, Oana Simona HUDEA - <i>Exploring Foreign Direct Investment–Economic Growth Nexus—Empirical Evidence from Central and Eastern European Countries</i>, Sustainability, Vol. 11, Nr. 19, pp. 1-33, 33 pg, Octombrie 2019, ISSN: 2071-1050 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRICOLA (National Agricultural Library), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (CAS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics, formerly Thomson Reuters' IP & Science branch), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2019: 2,576, 5-Year Impact Factor: 2,798, Article Influence Score 2019: 0,332, SSCI - Green & Sustainable Science & Technology: 6/8 Q3, Environmental Studies: 53/123 Q2, SCIE - Green & Sustainable Science & Technology: 26/41 Q3, Environmental Sciences: 120/265: Q2</i>), Web of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), J-Gate (Informatics India), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/su11195421 Accession Number: WOS:000493525500280	6	3	0,332	1,59360
5	Liliana Nicoleta SIMIONESCU, Dalina DUMITRESCU - <i>Empirical Study towards Corporate Social Responsibility Practices and Company Financial Performance. Evidence for Companies Listed on the Bucharest Stock Exchange</i>, Sustainability, Vol. 10, Nr. 9, pp. 1-23, 23 pg, Septembrie 2018, ISSN: 2071-1050 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRICOLA (National Agricultural Library), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (CAS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics, formerly Thomson Reuters' IP & Science branch), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2018: 2,592, 5-Year Impact Factor: 2,801, Article Influence Score 2018: 0,335, SSCI - Green & Sustainable Science & Technology: 3/6 Q2, Environmental Studies: 44/116 Q2, SCIE - Green & Sustainable Science & Technology: 20/35 Q3, Environmental Sciences: 105/251: Q2</i>), Web of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), J-Gate (Informatics India), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/su10093141 Accession Number: WOS:000446770200184	6	2	0,335	1,80900
6	Liliana Nicoleta SIMIONESCU, Dalina DUMITRESCU - <i>Migrants Remittances Influence on Fiscal Sustainability in Dependent Economies</i>, Amfiteatru Economic, Vol. 19, Nr. 46, pp. 640-653, 932 pg, August 2017, ISSN: 1582-9146, revistă indexată în baze de date internaționale: International Databases: Clarivate Analytics Services: Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports/Social Sciences Edition (<i>Impact Factor 2017: 0,664, 5-Year Impact Factor: 0,566, Article Influence Score 2017: 0,062, Business: 129/140 Q4, Economics: 263/353 Q3, Management: 198/210 Q4</i>), EBSCO Publishing, Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Research Papers in Economics (RePEc), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), ROAD, Economics and Business Studies Database (EconBiz), International Registers: Crossref, EconStor, The European Reference Index for the Humanities and the Social Sciences (ERIH PLUS), GIF (Global Impact Factor), Google Scholar, Index Copernicus International, ResearchGate, Scientific Journal Impact Factor, Open Academic Journals Index, World catalogue of Scientific Journal, Virtual libraries: Asian Digital Library, International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories - Economics & Finance), Ulrichsweb Global Serials Directory, ZBW - Deutsche Zentralbibliothek für Wirtschaftswissenschaften, Electronic Journal Library, Socionet, Libraries and national indexes: CNCIS (National Council of Scientific Research of Higher Education), Uniunea Ziaristilor Profesioniști din Romania, Scipio, Biblioteca Centrala Universitara, Bucuresti, Romania (Catalog BCU), Biblioteca Națională a României (Catalogue online) https://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=2648 Accession Number: WOS:000413856000003	10	2	0,062	0,55800
7	Dalina DUMITRESCU, Liliana SIMIONESCU - <i>Assessing of learning at discipline level – A study case</i>, 12th Annual International Conference of Education, Research and Innovation (ICERI), organizată de International Academy of Technology, Education and Development (IATED), 11-13 Noiembrie 2019, Seville, Spania, publicat în L. GÓMEZ CHOVA, A. LÓPEZ MARTÍNEZ, I. CANDEL TORRES (Eds.) - ICERI2019 Proceedings, 2019, Editura IATED Academy, pp. 7186-7193, 11713 pg, ISBN: 978-84-09-14755-7 http://dx.doi.org/10.21125/iceri.2019.1709 Accession Number: WOS:000530212403019				0,05
8	Liliana Nicoleta SIMIONESCU, Ștefan Cristian GHERGHINA - <i>The Impact of Board Gender Diversity on Corporate Social Responsibility: Panel Data Evidence for Listed Companies in Romania</i>, International Conference on European Union Financial Regulation (EUFIRE), organizată de Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași, 18-20 Mai 2017, publicat în Mihaela TOFAN, Angela ROMAN, Irina BILAN (Eds.) - The Proceedings of the International Conference on European Financial Regulation, 2017, Editura Universității Alexandru Ioan Cuza, Iași, România, pp. 229-246, 525 pg, ISBN: 978-606-714-383-6 http://eufire.uaic.ro/wp-content/uploads/2017/08/volum_EUFIRE_2017_docx.pdf#page=229 Accession Number: WOS:000455266300017				0,05

9	Liliana Nicoleta SIMIONESCU - Responsabilitatea socială și performanța financiară a companiilor, Editura ASE, București, România, 2018, 260 pg, ISBN: 978-606-34-0259-3 https://editura.ase.ro/Responsabilitatea-sociala-si-performanta-financiara-a-companiilor/ http://opac.biblioteca.ase.ro/opac/bibliographic_view/226504?pn=opac%2FSearch&q=Responsabilitatea+sociala+si+performanta+financiara+a+companiilor#level=all&location=0&ob=asc&q=Responsabilitatea+sociala+si+performanta+financiara+a+companiilor&sb=relevance&start=0&view=CONTENT				0,2
TOTAL Punctaj Pi					8,81900

Nr. Crt.	Articolul citat	Revista si articolul in care a fost citat	Cuarta	Categorie de încadrare	AIS	Punctaj
1	Ștefan Cristian GHERGHINA, Mihai Alexandru BOTEZATU, Alexandra HOSSZU, Liliana Nicoleta SIMIONESCU - <i>Small and Medium-Sized Enterprises (SMEs): The Engine of Economic Growth through Investments and Innovation</i> , Sustainability, Vol. 20, Nr. 1, pp. 1-22, 22 pg, Ianuarie 2020, ISSN: 2071-1050 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (ACS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics), Journal Citation Reports / Social Science Edition (Clarivate Analytics), Norwegian Register for Scientific Journals, Series and Publishers (NSD), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor</i> 2019: 2,576, <i>5-Year Impact Factor</i> : 2,798, <i>Article Influence Score</i> 2019: 0,332, <i>SSCI - Green & Sustainable Science & Technology</i> : 6/8 Q3, <i>Environmental Studies</i> : 53/123 Q2, <i>SCIE - Green & Sustainable Science & Technology</i> : 26/41 Q3, <i>Environmental Sciences</i> : 120/265: Q2), Web of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), Google Scholar, J-Gate (Informatics India), ProQuest Central (ProQuest), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/su12010347 <i>Accession Number: WOS:000521955600347</i>	Michael Adu KWARTENG, Abdul Bashiru JIBRIL, Fortune NWAIWU, Michal PILÍK, Miloslava CHOVANCOVA - <i>The prospects of Internet-Based Channel Orientation for the competitiveness of service companies on the domestic market</i> , International Journal of Information Management, Vol. 58, pp. 1-13, Iunie 2021, ISSN: 0268-4012, revistă indexată în baze de date internaționale: CMCI, Communication Abstracts, Computer & Control Abstracts, Computer Literature Index, Contents Pages in Management, Current Contents - Social & Behavioral Sciences, Current Technology Index, INSPEC, International Political Science Abstracts, Library and Information Science Abstracts, PAIS Bulletin, Research into Higher Education Abstracts, Scopus, Social Sciences Citation Index (Impact Factor 2019: 8,210, 5-Year Impact Factor: 8,690, Article Influence Score 2019: 1,046, Information Science & Library Science: 1/87 Q1), Sociological Abstracts, dblp - Computer Science Bibliography https://doi.org/10.1016/j.ijinfomgt.2020.102223 <i>Accession Number: WOS:000633390600015</i>	Q1	Information Science & Library Science	1,046	1
2	Ștefan Cristian GHERGHINA, Liliana Nicoleta SIMIONESCU , Oana Simona HUDEA - <i>Exploring Foreign Direct Investment–Economic Growth Nexus—Empirical Evidence from Central and Eastern European Countries</i> , Sustainability, Vol. 11, Nr. 19, pp. 1-33, 33 pg, Octombrie 2019, ISSN: 2071-1050 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRICOLA (National Agricultural Library), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (CAS), Current Contents -	Azka AMIN, Sofia ANWAR, Xi-Hua LIU - <i>Outward foreign direct investment and economic growth in Romania: Evidence from non-linear ARDL approach</i> , International Journal of Finance & Economics, First published: 27 August 2020, 2020, ISSN (Online): 1099-1158, revistă indexată în baze de date internaționale: ABI/INFORM Collection (ProQuest), Accounting, Tax & Banking Collection (ProQuest), Business Premium Collection (ProQuest), Current Contents: Social & Behavioral Sciences	Q3	Business, Finance	0,226	0,5

	Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics, formerly Thomson Reuters' IP & Science branch), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2019: 2,576, 5-Year Impact Factor: 2,798, Article Influence Score 2019: 0,332, SSCI - Green & Sustainable Science & Technology: 6/8 Q3, Environmental Studies: 53/123 Q2, SCIE - Green & Sustainable Science & Technology: 26/41 Q3, Environmental Sciences: 120/265: Q2</i>), Web of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), J-Gate (Informatics India), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/su11195421 Accession Number: WOS:000493525500280	(Clarivate Analytics), EconLit (AEA), GEOBASE (Elsevier), Journal Citation Reports/Social Science Edition (Clarivate Analytics), Proquest Business Collection (ProQuest), ProQuest Central (ProQuest), RePEc: Research Papers in Economics, SCOPUS (Elsevier), Social Sciences Citation Index (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2019: 0,943, 5-Year Impact Factor: 1,169, Article Influence Score 2019: 0,226, Business, Finance: 87/108 Q4</i>), Web of Science (Clarivate Analytics) https://doi.org/10.1002/ijfe.2173 Accession Number: WOS:000562769000001				
3	Ștefan Cristian GHERGHINA, Liliana Nicoleta SIMIONESCU, Oana Simona HUDEA - <i>Exploring Foreign Direct Investment–Economic Growth Nexus—Empirical Evidence from Central and Eastern European Countries</i>, Sustainability, Vol. 11, Nr. 19, pp. 1-33, 33 pg, Octombrie 2019, ISSN: 2071-1050 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRICOLA (National Agricultural Library), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (CAS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics, formerly Thomson Reuters' IP & Science branch), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2019: 2,576, 5-Year Impact Factor: 2,798, Article Influence Score 2019: 0,332, SSCI - Green & Sustainable Science & Technology: 6/8 Q3, Environmental Studies: 53/123 Q2, SCIE - Green & Sustainable Science & Technology: 26/41 Q3, Environmental Sciences: 120/265: Q2</i>), Web of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), J-Gate (Informatics India), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/su11195421	Shaolong ZENG, Yiqun LIU, Junjie DING, Danlu XU - <i>An Empirical Analysis of Energy Consumption, FDI and High Quality Development Based on Time Series Data of Zhejiang Province</i>, International Journal of Environmental Research and Public Health, Vol. 17, Nr. 9, pp. 1-17, 17 pg, Mai 2020, ISSN 1660-4601 (Online), ISSN 1661-7827 (Print), ISSN: 1660-4601 (Online), ISSN: 1661-7827 (Print), revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (ACS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Clinical Medicine (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EMBASE (Elsevier), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics), Journal Citation Reports / Social Science Edition (Clarivate Analytics), Julkaisuforum Publication Forum (Federation of Finnish Learned Societies), MEDLINE (NLM), Norwegian Register for Scientific Journals, Series and Publishers (NSD), PubMed (NLM), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2019: 2,849, 5-Year Impact Factor: 3,127, Article Influence Score 2019: 0,660, SSCI - Public, Environmental & Occupational Health:</i>	Q2	Environmental Sciences	0,660	0,75

	<i>Accession Number: WOS:000493525500280</i>	32/170 Q1, SCIE - Environmental Sciences: 105/265 Q2, Public, Environmental & Occupational Health: 58/193 Q2), Web of Science (Clarivate Analytics), Zetoc (British Library), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), PubMed Central (NLM), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), Google Scholar, J-Gate (Informatics India), ProQuest Central (ProQuest), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/ijerph17093321 <i>Accession Number: WOS:000535745400345</i>				
4	Ștefan Cristian GHERGHINA, Liliana Nicoleta SIMIONESCU, Oana Simona HUDEA - <i>Exploring Foreign Direct Investment–Economic Growth Nexus—Empirical Evidence from Central and Eastern European Countries</i>, Sustainability, Vol. 11, Nr. 19, pp. 1-33, 33 pg, Octombrie 2019, ISSN: 2071-1050 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRICOLA (National Agricultural Library), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (CAS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics, formerly Thomson Reuters' IP & Science branch), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2019: 2,576, 5-Year Impact Factor: 2,798, Article Influence Score 2019: 0,332, SSCI - Green & Sustainable Science & Technology: 6/8 Q3, Environmental Studies: 53/123 Q2, SCIE - Green & Sustainable Science & Technology: 26/41 Q3, Environmental Sciences: 120/265: Q2</i>), Web of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), J-Gate (Informatics India), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/su11195421 <i>Accession Number: WOS:000493525500280</i>	Hongxing YAO, Mohammed Ismail ALHUSSAM, Omar Abu RISHA, Bilal Ahmed MEMON - <i>Analyzing the Relationship between Agricultural FDI and Food Security: Evidence from Belt and Road Countries</i>, Sustainability, Vol. 12, Nr. 7, pp. 1-20, 20 pg, Aprilie 2019, ISSN: 2071-1050 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (ACS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics), Journal Citation Reports / Social Science Edition (Clarivate Analytics), Norwegian Register for Scientific Journals, Series and Publishers (NSD), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2019: 2,576, 5-Year Impact Factor: 2,798, Article Influence Score 2019: 0,332, SSCI - Green & Sustainable Science & Technology: 6/8 Q3, Environmental Studies: 53/123 Q2, SCIE - Green & Sustainable Science & Technology: 26/41 Q3, Environmental Sciences: 120/265: Q2</i>), Web of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), Google Scholar, J-Gate (Informatics India), ProQuest Central (ProQuest), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/su12072906	Q3	Environmental Sciences	0,332	0,5

		<i>Accession Number: WOS:000531558100331</i>				
5	Ștefan Cristian GHERGHINA, Liliana Nicoleta SIMIONESCU, Oana Simona HUDEA - <i>Exploring Foreign Direct Investment–Economic Growth Nexus—Empirical Evidence from Central and Eastern European Countries</i>, Sustainability, Vol. 11, Nr. 19, pp. 1-33, 33 pg, Octombrie 2019, ISSN: 2071-1050 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRICOLA (National Agricultural Library), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (CAS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics, formerly Thomson Reuters' IP & Science branch), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2019: 2,576, 5-Year Impact Factor: 2,798, Article Influence Score 2019: 0,332, SSCI - Green & Sustainable Science & Technology: 6/8 Q3, Environmental Studies: 53/123 Q2, SCIE - Green & Sustainable Science & Technology: 26/41 Q3, Environmental Sciences: 120/265: Q2</i>), Web of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), J-Gate (Informatics India), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/su11195421 <i>Accession Number: WOS:000493525500280</i>	Faris Nasif ALSHUBIRI - <i>Analysis of financial sustainability indicators of higher education institutions on foreign direct investment: Empirical evidence in OECD countries</i>, International Journal of Sustainability in Higher Education, Publication date: 12 March 2020, Vol. ahead-of-print, Nr. ahead-of-print, 2020, ISSN: 1467-6370, revistă indexată în baze de date internaționale: A+ Education, Australian Education Index, BFI (Denmark), Cabell's Directory of Publishing Opportunities in Educational Psychology & Administration, Current Contents® / Social and Behavioral Sciences, EBSCO, Environmental Abstracts, e-psyche, ERIC, HEDBIB, Journal Citation Reports/ Social Sciences Edition (ISI) (<i>Impact Factor 2019: 2,000, 5-Year Impact Factor: 2,713, Article Influence Score 2019: 0,220, Education & Educational Research: 89/263 Q2, Green & Sustainable Science & Technology: 7/8 Q4</i>), LexisNexis Environmental, Norwegian Register for Scientific Journals, QUALIS (A2), ReadCube Discover, The Publication Forum (Finland), ranked by: Scopus, Social Science Citation Index SSCI (Clarivate Analytics) https://doi.org/10.1108/IJSHE-10-2019-0306 <i>Accession Number: WOS:000525132500001</i>	Q3	Education & Educational Research	0,220	0,5
6	Liliana Nicoleta SIMIONESCU, Dalina DUMITRESCU - <i>Empirical Study towards Corporate Social Responsibility Practices and Company Financial Performance. Evidence for Companies Listed on the Bucharest Stock Exchange</i>, Sustainability, Vol. 10, Nr. 9, pp. 1-23, 23 pg, Septembrie 2018, ISSN: 2071-1050 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRICOLA (National Agricultural Library), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (CAS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics, formerly Thomson Reuters' IP & Science branch), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index	Giovanni LOMBARDO, Andrea MAZZOCCHETTI, Irene RAPALLO, Nader TAYSER, Silvano CINCOTTI - <i>Assessment of the Economic and Social Impact Using SROI: An Application to Sport Companies</i>, Sustainability, Vol. 11, Nr. 13, pp. 1-21, 21 pg, Iulie 2020, ISSN: 2071-1050 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (ACS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports /	Q3	Environmental Sciences	0,332	0,5

	Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2018: 2,592, 5-Year Impact Factor: 2,801, Article Influence Score 2018: 0,335, SSCI - Green & Sustainable Science & Technology: 3/6 Q2, Environmental Studies: 44/116 Q2, SCIE - Green & Sustainable Science & Technology: 20/35 Q3, Environmental Sciences: 105/251: Q2</i>), Web of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), J-Gate (Informatics India), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/su10093141 Accession Number: WOS:000446770200184	Science Edition (Clarivate Analytics), Journal Citation Reports / Social Science Edition (Clarivate Analytics), Norwegian Register for Scientific Journals, Series and Publishers (NSD), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2019: 2,576, 5-Year Impact Factor: 2,798, Article Influence Score 2019: 0,332, SSCI - Green & Sustainable Science & Technology: 6/8 Q3, Environmental Studies: 53/123 Q2, SCIE - Green & Sustainable Science & Technology: 26/41 Q3, Environmental Sciences: 120/265: Q2</i>), Web of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), Google Scholar, J-Gate (Informatics India), ProQuest Central (ProQuest), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/su11133612 Accession Number: WOS:000477054300006				
7	Liliana Nicoleta SIMIONESCU, Dalina DUMITRESCU - <i>Empirical Study towards Corporate Social Responsibility Practices and Company Financial Performance. Evidence for Companies Listed on the Bucharest Stock Exchange</i>, Sustainability, Vol. 10, Nr. 9, pp. 1-23, 23 pg, Septembrie 2018, ISSN: 2071-1050 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRICOLA (National Agricultural Library), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (CAS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics), formerly Thomson Reuters' IP & Science branch), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2018: 2,592, 5-Year Impact Factor: 2,801, Article Influence Score 2018: 0,335, SSCI - Green & Sustainable Science & Technology: 3/6 Q2, Environmental Studies: 44/116 Q2, SCIE - Green & Sustainable Science & Technology: 20/35 Q3, Environmental Sciences: 105/251: Q2</i>), Web of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), J-Gate (Informatics India), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/su10093141	Amelia BUCUR, Gabriela DOBROTĂ, Oana DUMITRAȘCU - <i>Implications of Fiscal Pressure on the Sustainability of the Equilibrium and Performance of Companies. Evidences in the Rubber and Plastic Industry from Romania</i>, Sustainability, Vol. 11, Nr. 7, pp. 1-16, 16 pg, Aprilie 2020, ISSN: 2071-1050 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (ACS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics), Journal Citation Reports / Social Science Edition (Clarivate Analytics), Norwegian Register for Scientific Journals, Series and Publishers (NSD), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2019: 2,576, 5-Year Impact Factor: 2,798, Article Influence Score 2019: 0,332, SSCI - Green & Sustainable Science & Technology: 6/8 Q3, Environmental Studies: 53/123 Q2, SCIE - Green & Sustainable Science & Technology: 26/41 Q3, Environmental Sciences: 120/265: Q2</i>), Web	Q3	Environmental Sciences	0,332	0,5

	<i>Accession Number: WOS:000446770200184</i>	of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), Google Scholar, J-Gate (Informatics India), ProQuest Central (ProQuest), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/su11072082 <i>Accession Number: WOS:000466551600259</i>				
8	Liliana Nicoleta SIMIONESCU, Dalina DUMITRESCU - <i>Migrants Remittances Influence on Fiscal Sustainability in Dependent Economies</i>, Amfiteatru Economic, Vol. 19, Nr. 46, pp. 640-653, 932 pg, August 2017, ISSN: 1582-9146, revistă indexată în baze de date internaționale: International Databases: Clarivate Analytics Services: Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports/Social Sciences Edition (<i>Impact Factor 2017: 0,664, 5-Year Impact Factor: 0,566, Article Influence Score 2017: 0,062, Business: 129/140 Q4, Economics: 263/353 Q3, Management: 198/210 Q4</i>), EBSCO Publishing, Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Research Papers in Economics (RePEc), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), ROAD, Economics and Business Studies Database (EconBiz), International Registers: Crossref, EconStor, The European Reference Index for the Humanities and the Social Sciences (ERIH PLUS), GIF (Global Impact Factor), Google Scholar, Index Copernicus International, ResearchGate, Scientific Journal Impact Factor, Open Academic Journals Index, World catalogue of Scientific Journal, Virtual libraries: Asian Digital Library, International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories - Economics & Finance), Ulrichsweb Global Serials Directory, ZBW - Deutsche Zentralbibliothek für Wirtschaftswissenschaften, Electronic Journal Library, Socionet, Libraries and national indexes: CNCSIS (National Council of Scientific Research of Higher Education), Uniunea Ziaristilor Profesioniști din Romania, Scipio, Biblioteca Centrala Universitara, Bucuresti, Romania (Catalog BCU), Biblioteca Națională a României (Catalogue online) https://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=2648 <i>Accession Number: WOS:000413856000003</i>	Alina CAZACHEVICI, Tomas HAVRANEK, Roman HORVATH - <i>Remittances and economic growth: A meta-analysis</i>, World Development, Vol. 134, Article Number: 105021, Octombrie 2020, ISSN: 0305-750X, revistă indexată în baze de date internaționale: Automation-Subject Citation Index, British Humanities Index, Current Contents, Elsevier BIOBASE, Geographical Abstracts, International Development Abstracts, Journal of Economic Literature, Management Contents, PAIS Bulletin, RePEc, Scopus, Social Sciences Citation Index (<i>Impact Factor 2019: 3,869, 5-Year Impact Factor: 4,749, Article Influence Score 2019: 1,455, Development Studies: 6/41 Q1, Economics: 33/371</i>), Sociological Abstracts https://doi.org/10.1016/j.worlddev.2020.105021 <i>Accession Number: WOS:000554926900007</i>	Q1	Economics	1,455	1
9	Liliana Nicoleta SIMIONESCU, Dalina DUMITRESCU - <i>Migrants Remittances Influence on Fiscal Sustainability in Dependent Economies</i>, Amfiteatru Economic, Vol. 19, Nr. 46, pp. 640-653, 932 pg, August 2017, ISSN: 1582-9146, revistă indexată în baze de date internaționale: International Databases: Clarivate Analytics Services: Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports/Social Sciences Edition (<i>Impact Factor 2017: 0,664, 5-Year Impact Factor: 0,566, Article Influence Score 2017: 0,062, Business: 129/140 Q4, Economics: 263/353 Q3, Management: 198/210 Q4</i>), EBSCO Publishing, Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature	Silvia-Elena CRISTACHE, Mariana VUȚĂ, Erika MARIN, Sorin-Iulian CIOACĂ, Mihai VUȚĂ - <i>Organic versus Conventional Farming—A Paradigm for the Sustainable Development of the European Countries</i>, Sustainability, Vol. 10, Nr. 11, pp. 1-19, 19 pg, Noiembrie 2018, ISSN: 2071-1050 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRICOLA (National Agricultural Library), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI),	Q3	Environmental Sciences	0,335	0,5

	(EconLit), Research Papers in Economics (RePEc), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), ROAD, Economics and Business Studies Database (EconBiz), International Registers: Crossref, EconStor, The European Reference Index for the Humanities and the Social Sciences (ERIH PLUS), GIF (Global Impact Factor), Google Scholar, Index Copernicus International, ResearchGate, Scientific Journal Impact Factor, Open Academic Journals Index, World catalogue of Scientific Journal, Virtual libraries: Asian Digital Library, International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories - Economics & Finance), Ulrichsweb Global Serials Directory, ZBW - Deutsche Zentralbibliothek für Wirtschaftswissenschaften, Electronic Journal Library, Socionet, Libraries and national indexes: CNCIS (National Council of Scientific Research of Higher Education), Uniunea Ziaristilor Profesioniști din Romania, Scipio, Biblioteca Centrala Universitara, București, Romania (Catalog BCU), Biblioteca Națională a României (Catalogue online) https://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=2648 Accession Number: WOS:000413856000003	Chemical Abstracts (CAS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics, formerly Thomson Reuters' IP & Science branch), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (<i>Impact Factor 2018: 2,592, 5-Year Impact Factor: 2,801, Article Influence Score 2018: 0,335, SSCI - Green & Sustainable Science & Technology: 3/6 Q2, Environmental Studies: 44/116 Q2, SCIE - Green & Sustainable Science & Technology: 20/35 Q3, Environmental Sciences: 105/251: Q2</i>), Web of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), J-Gate (Informatics India), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/su10114279 Accession Number: WOS:000451531700453				
10	Liliana Nicoleta SIMIONESCU, Dalina DUMITRESCU - <i>Migrants Remittances Influence on Fiscal Sustainability in Dependent Economies</i>, Amfiteatru Economic, Vol. 19, Nr. 46, pp. 640-653, 932 pg, August 2017, ISSN: 1582-9146, revistă indexată în baze de date internaționale: International Databases: Clarivate Analytics Services: Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports/Social Sciences Edition (<i>Impact Factor 2017: 0,664, 5-Year Impact Factor: 0,566, Article Influence Score 2017: 0,062, Business: 129/140 Q4, Economics: 263/353 Q3, Management: 198/210 Q4</i>), EBSCO Publishing, Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Research Papers in Economics (RePEc), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), ROAD, Economics and Business Studies Database (EconBiz), International Registers: Crossref, EconStor, The European Reference Index for the Humanities and the Social Sciences (ERIH PLUS), GIF (Global Impact Factor), Google Scholar, Index Copernicus International, ResearchGate, Scientific Journal Impact Factor, Open Academic Journals Index, World catalogue of Scientific Journal, Virtual libraries: Asian Digital Library, International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories - Economics & Finance), Ulrichsweb Global Serials Directory, ZBW - Deutsche Zentralbibliothek für Wirtschaftswissenschaften, Electronic Journal Library, Socionet, Libraries and	Alina Petronela HALLER, Rodica Cristina BUTNARU, Gina Ionela BUTNARU - <i>International Migrant Remittances in the Context of Economic and Social Sustainable Development. A Comparative Study of Romania-Bulgaria</i>, Sustainability, Vol. 10, Nr. 4, pp. 1-34, 34 pg, Aprilie 2018, ISSN: 2071-1050 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (ACS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics), Journal Citation Reports / Social Science Edition (Clarivate Analytics), Norwegian Register for Scientific Journals, Series and Publishers (NSD), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index Expanded - Web of	Q3	Environmental Sciences	0,335	0,5

national indexes: CNCSIS (National Council of Scientific Research of Higher Education), Uniunea Ziaristilor Profesioniști din Romania, Scipio, Biblioteca Centrala Universitara, Bucuresti, Romania (Catalog BCU), Biblioteca Națională a României (Cataloage online) https://www.amfiteatreconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=2648 Accession Number: WOS:000413856000003	Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (Impact Factor 2018: 2,592, 5-Year Impact Factor: 2,801, Article Influence Score 2018: 0,335, SSCI - Green & Sustainable Science & Technology: 3/6 Q2, Environmental Studies: 44/116 Q2, SCIE - Green & Sustainable Science & Technology: 20/35 Q3, Environmental Sciences: 105/251: Q2), Web of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), Google Scholar, J-Gate (Informatics India), ProQuest Central (ProQuest), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC) https://doi.org/10.3390/su10041156 Accession Number: WOS:000435188000260				
TOTAL Punctaj C					6,25

**Îndeplinirea condițiilor minime pentru postul de conferențiar universitar,
conform art. 4 și art. 5 din Anexa 1 la Metodologia de concurs**

Criterii minime	Situație candidat
Din cele maximum 10 articole, candidatul trebuie să fie autor sau coautor a cel puțin două articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare de 0,15	4 articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare de 0,15 (Pozitiile 1, 3, 4, 5)
Minim 4 articole ISI cu AIS nenul din care minim 2 din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics	6 articole ISI cu AIS nenul (Pozitiile 1-6) din care 2 din categoria Core Economics (Pozitiile 2, 6)

**Situația privind îndeplinirea cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE, obligatorie, în conformitate cu
Anexa 1 la Metodologia de concurs, art. 7**

a).

Punctaj minim	Punctaj obținut GHERGHINA E. LILIANA-NICOLEȚA
S≥1,5	15,06900
P≥0,75	8,81900
C≥0,5	6,25

b). Publicarea unui curs universitar, în calitate de unic autor sau co-autor, în domeniul disciplinelor postului scos la concurs, în edituri naționale sau internaționale de prestigiu

Liliana Nicoleta SIMIONESCU - *Responsabilitatea socială și performanța financiară a companiilor*, Editura ASE, București, România, 2018, 260 pg, ISBN: 978-606-34-0259-3
<https://editura.ase.ro/Responsabilitatea-sociala-si-performanta-financiara-a-companiilor/>
http://opac.biblioteca.ase.ro/opac/bibliographic_view/226504?pn=opac%2FSearch&q=Responsabilitatea+sociala+si+performanta+financiara+a+companiilor#level=all&location=0&ob=asc&q=Responsabilitatea+sociala+si+performanta+financiara+a+companiilor&sb=relevance&start=0&view=CONTENT

Liliana Nicoleta SIMIONESCU - *Impact of remittances on CEE countries*, LAP Lambert Academic Publishing, Saarbrücken, Germania, 2015, 52 pg, ISBN: 978-3-659-36483-9
<https://www.lap-publishing.com/catalog/details/store/gb/book/978-3-659-36483-9/impact-of-remittances-on-cee-countries>

8. Realizări profesional-științifice

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minime necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de conferențiar universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

Membru în colectivele de redacție ale unor reviste indexate în baze de date internaționale

Editorial Board Member (din Octombrie 2019) - *Current Analysis on Economics & Finance (CAEF)*, revistă publicată de către MESFORD Publisher Inc, Office Address: Suite 2205, 350 WEBB DRIVE, MISSISSAUGA, Ontario L5B3W4, Canada

<http://www.mesfordpublisher.com/journals/caef/editorial-board/>

Membru în colective științifice

Colecția de working papers ABC-ul LUMII FINANCIARE, Numărul 8 / Aprilie 2019, ISSN 2344-1844, ISSN-L 2344-1844, Editura ASE - Sesiunea științifică a studenților Facultății de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori, Aprilie 2019

http://www.fin.ase.ro/abc/fisiere/ABC8_2019/CUPRINS.pdf

Colecția de working papers ABC-ul LUMII FINANCIARE, Numărul 6 / Aprilie 2018, ISSN 2344-1844, ISSN-L 2344-1844, Editura ASE - Sesiunea științifică a studenților Facultății de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori, Martie 2018

http://www.fin.ase.ro/abc/fisiere/ABC6_2018/0_CUPRINS.pdf

Colecția de working papers ABC-ul LUMII FINANCIARE, Numărul 5 / Aprilie 2017, ISSN 2344-1844, ISSN-L 2344-1844, Editura ASE - Sesiunea științifică a studenților Facultății de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori, Aprilie 2017

http://www.fin.ase.ro/abc/fisiere/ABC5_2017/0_CUPRINS.pdf

Membru în comitetele de organizare ale unor conferințe internaționale

International Finance and Banking Conference FI BA 2018 (XVI edition), organizată de Facultatea de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori în colaborare cu SIF Banat-Crisana, EximBank Romania, Asociația Română de Finanțe-Bănci – RoFIBA, Școala Doctorală Finanțe, Centrul de Cercetări Financiar-Monetare CEFIMO, București, România, 29-30 Martie 2018

<http://www.fin.ase.ro/FIBA2018/organization.asp>

International Finance and Banking Conference FI BA 2019 (XVII edition), organizată de Facultatea de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori în colaborare cu SIF Banat-Crisana, Romanian Association of Banks, European Banking Institute (EBI), Asociația Română de Finanțe-Bănci – RoFIBA, Școala Doctorală Finanțe, Centrul de Cercetări Financiar-Monetare CEFIMO, București, România, 28-29 Martie 2019

<http://www.fin.ase.ro/FIBA2019/organization.asp>

Recenzor reviste indexate Web of Science (Clarivate Analytics) - Social Sciences Citation Index (SSCI)

Business Ethics: A European Review (August 2020, 2 runde de recenzie în perioada Noiembrie 2018 - Iunie 2019, Decembrie 2018), ISSN (Online):1467-8608, revistă indexată în baze de date internaționale: ABI/INFORM Collection (ProQuest), Business Premium Collection (ProQuest), Current Contents: Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), Emerald Management Reviews (Emerald), Expanded Academic ASAP (GALE Cengage), Health Research Premium Collection (ProQuest), Hospital Premium Collection (ProQuest), OmniFile Full Text Mega Edition (HW Wilson), Philosopher's Index (Philosopher's Information Center), Philosophy Research Index (PDC), PhilPapers, Proquest Business Collection (ProQuest), Proquest Central (ProQuest), Proquest Central K-93, Proquest Politics Collection (ProQuest), Proquest Sociology Collection (ProQuest), Psychology Database (ProQuest), PsycINFO/Psychological Abstracts (APA), Social Science Premium Collection (ProQuest), Social Sciences Citation Index (Clarivate Analytics) (*Impact Factor 2018: 2,919, 5-Year Impact Factor: 3,423, Article Influence Score 2018: 0,470, Business: 57/147 Q2, Ethics: 3/54 Q1*), Web of Science (Clarivate Analytics)

<https://onlinelibrary.wiley.com/journal/14678608>

The Service Industries Journal (Iulie 2020, Decembrie 2018, Octombrie 2018, 2 runde de recenzie în perioada Aprilie 2018 - Iulie 2018), ISSN (Print): 0264-2069, ISSN (Online): 1743-9507, revistă indexată în baze de date internaționale: ABI/Inform, Applied Social Sciences Index, British Humanities Index, CAB Abstracts, Dairy Science Abstracts, EBSCOhost, ELMAR, Emerald Management Reviews, GEOBASE, Geographical Abstracts, Global Health, Hospitality & Tourism Index, Human Geography, Human Resources Abstracts, International Bibliography of Book Reviews, International Bibliography of

Periodical Literature, ISI Social Science Citation Index (Current Contents/Social and Behavioral Sciences, ISI Alerting Services, Social SciSearch) (Impact Factor 2019: 2,381, 5-Year Impact Factor: 2,229, Article Influence Score 2019: 0,304, Management: 117/226 Q3), Leisure, Recreation and Tourism Abstracts, Leisure Tourism Database, OCLC, Periodicals Content Index, ProQuest, Scopus, Swets Information Services, The Abstracts Journal, Thomson Gale, University Microfilms Products, World Agricultural Economics, Rural Sociology Abstracts, and World Banking Abstracts
<https://www.tandfonline.com/toc/fsij20/current>

Sustainability (2 runde de recenzie în perioada Octombrie 2019 - Noiembrie 2019), ISSN: 2071-1050, revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: AGORA (FAO), AGRIS - Agricultural Sciences and Technology (FAO), Animal Science Database (CABI), CAB Abstracts (CABI), Chemical Abstracts (ACS), Current Contents - Agriculture, Biology & Environmental Sciences (Clarivate Analytics), Current Contents - Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconPapers (RePEc), FSTA - Food Science and Technology Abstracts (IFIS), Genamics JournalSeek, GeoBase (Elsevier), Global Health (CABI), HINARI (WHO), IDEAS (RePEc), Inspec (IET), Journal Citation Reports / Science Edition (Clarivate Analytics), Journal Citation Reports / Social Science Edition (Clarivate Analytics), Norwegian Register for Scientific Journals, Series and Publishers (NSD), RePEc, Review of Agricultural Entomology (CABI), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics) (Impact Factor 2019: 2,576, 5-Year Impact Factor: 2,798, Article Influence Score 2019: 0,332, SSCI - Green & Sustainable Science & Technology: 6/8 Q3, Environmental Studies: 53/123 Q2, SCIE - Green & Sustainable Science & Technology: 26/41 Q3, Environmental Sciences: 120/265: Q2), Web of Science (Clarivate Analytics), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), Google Scholar, J-Gate (Informatics India), ProQuest Central (ProQuest), Science In Context (Gale/Cengage Learning), WorldCat (OCLC)
<https://www.mdpi.com/journal/sustainability>

SAGE Open (Martie 2020, August 2019), ISSN (Online): 2158-2440, revistă indexată în baze de date internaționale: Clarivate Analytics: Social Sciences Citation Index (SSCI) (Impact Factor 2019: 0,715, 5-Year Impact Factor: -, Article Influence Score 2019: -, Social Sciences, Interdisciplinary: 83/108 Q4), Directory of Open Access Journals (DOAJ), ERIC (Education Resources Information Center), ProQuest, SCOPUS
<https://journals.sagepub.com/home/sgo>

International Journal of Finance & Economics (Martie 2019, Iunie 2018), ISSN (Online): 1099-1158, revistă indexată în baze de date internaționale: ABI/INFORM Collection (ProQuest), Accounting, Tax & Banking Collection (ProQuest), Business Premium Collection (ProQuest), Current Contents: Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), EconLit (AEA), GEOBASE (Elsevier), Journal Citation Reports/Social Science Edition (Clarivate Analytics), Proquest Business Collection (ProQuest), ProQuest Central (ProQuest), RePEc: Research Papers in Economics, SCOPUS (Elsevier), Social Sciences Citation Index (Clarivate Analytics) (Impact Factor 2019: 0,943, 5-Year Impact Factor: 1,169, Article Influence Score 2019: 0,226, Business, Finance: 87/108 Q4), Web of Science (Clarivate Analytics)
<https://onlinelibrary.wiley.com/journal/10991158>

Journal of Consumer Behaviour (Martie 2019), ISSN (Online): 1479-1838, revistă indexată în baze de date internaționale: ABI/INFORM Collection (ProQuest), Abstracts on Hygiene & Communicable Diseases (CABI), AgBiotech News & Information (CABI), AgBiotechNet (CABI), American Business Law Journal (Academy of Legal Studies in Business), Animal Breeding Abstracts (CABI), Business Premium Collection (ProQuest), CAB Abstracts® (CABI), Current Contents: Social & Behavioral Sciences (Clarivate Analytics), Global Health (CABI), Health Research Premium Collection (ProQuest), Hospital Premium Collection (ProQuest), IBR & IBZ: International Bibliographies of Periodical Literature (KG Saur), Leisure, Recreation & Tourism Abstracts (CABI), Nutrition Abstracts & Reviews Series A: Human & Experimental (CABI), Postharvest News & Information (CABI), Proquest Business Collection (ProQuest), ProQuest Central (ProQuest), ProQuest Central K-312, Proquest Pharma Collection (ProQuest), ProQuest Politics Collection (ProQuest), ProQuest Sociology Collection (ProQuest), Psychology & Behavioral Sciences Collection (EBSCO Publishing), Psychology Database (ProQuest), PsycINFO/Psychological Abstracts (APA), SCOPUS (Elsevier), Social Science Premium Collection (ProQuest), Social Sciences Citation Index (Clarivate Analytics) (Impact Factor 2019: 1,708, 5-Year Impact Factor: 2,607, Article Influence Score 2019: 0,512, Business: 114/152 Q3), Web of Science (Clarivate Analytics), World Agricultural Economics & Rural Sociology Abstracts (CABI)
<https://onlinelibrary.wiley.com/journal/14791838>

Knowledge Management Research and Practice (Martie 2019), ISSN (Print): 1477-8238, ISSN (Online): 1477-8246, revistă indexată în baze de date internaționale: Social Science Citation Index ® (SSCI) (Impact Factor 2019: 1,583, 5-Year Impact Factor: 1,830, Article Influence Score 2019: 0,188, Information Science & Library Science: 43/87 Q2, Management: 175/226 Q4), INSPEC, ABI/INFORM, CSA High Technology Research Database with Aerospace, INIS Atomindex, Scopus
<https://www.tandfonline.com/toc/tkmr20/current>

The B.E. Journal of Economic Analysis & Policy (Septembrie 2018), ISSN (Online): 1935-1682, revistă indexată în baze de date internaționale: ABDC - Australian Business Deans Council, Academic Journal Guide (CABS, UK), Baidu Scholar, Cabell's Whitelist, Case, CNKI Scholar (China National Knowledge Infrastructure), CNPIEC - cnpLINKer, Dimensions, EBSCO (relevant databases), EBSCO Discovery Service, EconBiz, ECONIS, EconLit, ERIH PLUS (European Reference Index for the Humanities and Social Sciences), Genamics JournalSeek, Google Scholar, IBR (International Bibliography of Reviews of Scholarly Literature in the Humanities and Social Sciences), IBZ (International Bibliography of Periodical Literature in the Humanities and Social Sciences), ICAP Alcohol Information Databases, International Bibliography of the Social Sciences (ProQuest), J-Gate, Journal Citation Reports/Social Sciences Edition, JournalGuide, JournalTOCs, KESLI-NDSL (Korean National Discovery for Science Leaders), Microsoft Academic, MyScienceWork, Naver Academic, Naviga (Softweco), Norwegian Register for Scientific Journals, Series and Publishers, Primo Central (ExLibris), ProQuest (relevant databases), Publons, QOAM (Quality Open Access Market), ReadCube, Research Papers in Economics (RePEc), SCImago (SJR), SCOPUS, Semantic Scholar, Sherpa/RoMEO, Summon (ProQuest), TDNet, Ulrich's Periodicals Directory/ulrichsweb, WanFang Data, Web of Science - Current Contents/Social and Behavioral Sciences, Web of Science - Social Sciences Citation Index (Impact Factor 2018: 0,520, 5-Year Impact Factor: 0,556, Article Influence Score 2018: 0,325, Economics: 318/363 Q4), WorldCat (OCLC), Yewno Discover

<https://www.degruyter.com/view/journals/bejeap/bejeap-overview.xml>

Applied Economics Letters (August 2018), ISSN (Print): 1350-4851, ISSN (Online): 1466-4291, revistă indexată în baze de date internaționale: ISI (Social Sciences Citation Index (SSCI) (Impact Factor 2018: 0,591, 5-Year Impact Factor: 0,676, Article Influence Score 2018: 0,190, Economics: 307/363 Q4), Current Contents/Social and Behavioral Sciences, Research Alerts), IBZ (International Bibliography of Periodical Literature), IBSS (International Bibliography of the Social Sciences), Current Index to Statistics, ABI Inform, EBSCO (Business Source Corporate, Business Source Elite, Business Source Premier, Corporate Resource Net, TOC Premier), Economic Literature Database, Journal of Economic Literature (Econlit), Gale Responsive Databases Inc (Business and Management Practices, Business and Industry), OCLC ArticleFirst Database, OCLC FirstSearch Electronic Collections Online, CAB Abstracts and Scopus.

<https://www.tandfonline.com/loi/rael20>



Recenzor reviste de prestigiu indexate în baze de date internaționale

Production (Martie 2020), ISSN: 0103-6513, revistă indexată în baze de date internaționale: REBAE - Rede de Bibliotecas da Área de Engenharia, SCIELO - Scientific Electronic Library Online, DOAJ (Directory Open Access Journals), SCOPUS, EBSCO, Redalyc

https://www.scielo.br/scielo.php?script=sci_serial&pid=0103-6513&lng=en&nrm=iso

Journal of Open Innovation: Technology, Market, and Complexity (2 runde de recenzie în perioada Iulie 2019 - August 2019), ISSN: 2199-8531, revistă indexată în baze de date internaționale: Indexing & Abstracting Services: DOAJ - Directory of Open Access Journals, EconBiz / ECONIS (Leibniz Information Centre for Economics - ZBW), Norwegian Register for Scientific Journals, Series and Publishers (NSD), Scopus (Elsevier), Full-text Archives: CLOCKSS (Digital Archive), e-Helvetica (Swiss National Library Digital Archive), Content Aggregators: Academic OneFile (Gale/Cengage Learning), EBSCOhost (EBSCO Publishing), Google Scholar, J-Gate (Informatics India), ProQuest Central (ProQuest), Science In Context (Gale/Cengage Learning)

<https://www.mdpi.com/journal/JOItmC>

Journal of Global Marketing (Martie 2019), ISSN (Print): 0891-1762, ISSN (Online): 1528-6975, revistă indexată în baze de date internaționale: De Gruyter Saur (IBZ - Internationale Bibliographie der Geistes- und Sozialwissenschaftlichen Zeitschriftenliteratur, Internationale Bibliographie der Rezensionen Geistes- und Sozialwissenschaftlicher Literatur), EBSCOhost (Academic Search Alumni Edition, Academic Search Complete, Academic Search Elite, Academic Search Premier, Academic Search R&D, Academic Search Ultimate, Book Review Digest Plus (H.W. Wilson), Business Abstracts with Full Text (H.W. Wilson), Business Source Alumni Edition, Business Source Complete, Business Source Corporate, Business Source Corporate Plus, Business Source Elite, Business Source Premier, Communication & Mass Media Complete, Communication Abstracts, Communication Source, Corporate ResourceNet, Current Abstracts, Food Science Source, Hospitality & Tourism Complete, Hospitality & Tourism Index, MasterFile Complete, MasterFile Premier, OmniFile Full Text Mega (H.W. Wilson), Professional Development Collection, PsycINFO, Public Affairs Index, Sales & Marketing Source, STM Source, TOC Premier (Table of Contents)), Elsevier BV (Scopus), Emerald Group Publishing Limited (Emerald Management Reviews (Online)), H.W. Wilson (Business Periodicals Index), Ovid (PsycINFO), ProQuest (ABI/INFORM Collection, ABI/INFORM Global (American Business Information, Business Premium Collection, Environmental Sciences and Pollution Management, Selective, PAIS International (Public Affairs Information Service), Selective, Professional ABI/INFORM Complete, Professional ProQuest Central, ProQuest 5000, ProQuest 5000 International, ProQuest Central, Risk Abstracts (Online), Selective), Thomson Reuters (Current Contents), VINITI RAN (Referativnyi Zhurnal)

<https://www.tandfonline.com/toc/wglo20/current>

Economic Alternatives (Februarie 2019), ISSN (Print): 1312-7462, ISSN (Online): 2367-9409, revistă indexată în baze de date internaționale: ERIH Plus, EconLit, EBSCO, RePec, Econbiz, Google Scholar, JournalTOCs, InfoBase Index, SIS, Directory of Research Journals Indexing (DRJI)
<https://www.unwe.bg/eajournal/en>

Journal of International Business Policy (2 runde de recenzie în perioada Septembrie 2018 - Februarie 2019), ISSN (Print): 2522-0691, ISSN (Online): 2522-0705, revistă indexată în baze de date internaționale: CNKI; EBSCO Discovery Service; Google Scholar; Institute of Scientific and Technical Information of China; Naver; OCLC WorldCat Discovery Service; ProQuest-ExLibris Primo; ProQuest-ExLibris Summon; Research Papers in Economics (RePEc)
<https://www.palgrave.com/gp/journal/42214>

The Review of Finance and Banking (Iulie 2017), ISSN: 2067-2713 (Print), ISSN: 2067-3825 (Online), revistă indexată în baze de date internaționale: CABELL, DOAJ, EBSCO Publishing, EconLit, Index Copernicus, ProQuest, RePEC (EconPapers, Ideas), Ulrich
<http://rfb.ase.ro/>

Recenzor conferințe internaționale

35th IBIMA Conference, organizată de International Business Information Management Asociation (IBIMA), în cadrul Hilton Garden Inn Sevilla, Calle Ingeniería no. 11 Parque Torneo, Sevilla, 41015, Spania, 1-2 Aprilie 2020, ISBN: 978-0-9998551-4-0
<https://ibima.org/conference/35th-ibima-conference/#ffs-tabbed-13>

Discussant - International Finance and Banking Conference FI BA 2019 (XVII edition) - Session 2 Corporate finance and investments & Session 3 Financial markets and institutions, organizată de Facultatea de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori în colaborare cu SIF Banat-Crisana, Romanian Association of Banks, European Banking Institute (EBI), Asociația Română de Finanțe-Bănci – RoFIBA, Școala Doctorală Finanțe, Centrul de Cercetări Financiar-Monetare CEFIMO, București, România, 28-29 Martie 2019
<http://www.fin.ase.ro/FIBA2019/fisier/Final-Program%20FI%20BA%202019%2026%20March%202019.pdf>

32nd IBIMA Conference, organizată de International Business Information Management Asociation (IBIMA), în cadrul Hilton Garden Inn Sevilla, Calle Ingeniería no. 11 Parque Torneo, Sevilla, 41015, Spania, 15-16 Noiembrie 2018, ISBN: 978-0-9998551-1-9
Excellent Constructive Review
<https://ibima.org/conference/32nd-ibima-conference/#ffs-tabbed-13>

31st IBIMA Conference, organizată de International Business Information Management Asociation (IBIMA), în cadrul NH Milano Machiavelli, Via Lazzaretto, 5, 20124 Milano MI, Italia, 25-26 Aprilie 2018, ISBN: 978-0-9998551-0-2
Excellent Constructive Review
<https://ibima.org/conference/31st-ibima-conference/#ffs-tabbed-13>

Discussant International Finance and Banking Conference FI BA 2018 (XVI edition) - Session 3 Financial markets and institutions, organizată de Facultatea de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori în colaborare cu SIF Banat-Crisana, EximBank Romania, Asociația Română de Finanțe-Bănci – RoFIBA, Școala Doctorală Finanțe, Centrul de Cercetări Financiar-Monetare CEFIMO, București, România, 29-30 Martie 2018
<http://www.fin.ase.ro/FIBA2018/fisier/Conference%20Program-29-30%20March%202018.pdf>

29th IBIMA Conference, organizată de International Business Information Management Asociation (IBIMA), în cadrul InterCity Hotel Wien (Vienna), Mariahilfer Straße 122 / Ecke Kaiserstraße 1070 Vienna, Austria, 3-4 Mai 2017, ISBN: 978-0-9860419-7-6
Excellent Constructive Review
<https://ibima.org/conference/29th-ibima-conference/#ffs-tabbed-13>

28th IBIMA Conference, organizată de International Business Information Management Asociation (IBIMA), în cadrul Hilton Garden Inn Sevilla, Sevilla, Spania, 9-10 Noiembrie 2016, ISBN: 978-0-9860419-8-3
Excellent Constructive Review
<https://ibima.org/conference/28th-ibima-conference/#ffs-tabbed-13>

27th IBIMA Conference, organizată de International Business Information Management Asociation (IBIMA) în cadrul Hotel NH Milano Concordia în Milano, Milano, Italia, 4-5 Mai 2016, ISBN: 978-0-9860419-6-9
<https://ibima.org/conference/27th-ibima-conference/#ffs-tabbed-13>

Discussant International Finance and Banking Conference FI BA 2016 (XIV edition) - Session 2 Corporate finance and investments, organizată de Facultatea de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori în colaborare cu SIF Banat-Crisana, Asociația Română de Finanțe-Bănci – RoFIBA, Centrul de Cercetări Financiar-Monetare CEFIMO, București, România, 24-26 Martie 2016

<http://www.fin.ase.ro/FIBA2016/fisier/Program2016.pdf>

Discussant International Finance and Banking Conference FI BA 2015 (XIII edition) - Session 2 Corporate finance and investments, organizată de Facultatea de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori în colaborare cu SIF Banat-Crisana, Asociația Română de Finanțe-Bănci – RoFIBA, Centrul de Cercetări Financiar-Monetare CEFIMO, 26-27 Martie 2015

<http://www.fin.ase.ro/FIBA2015/fisier/FINAL%20Program%20FI%20BA%202015.pdf>

Membru în asociații profesionale

Eurasia Business and Economics Society-EBES (din Martie 2015)

Centrul de Cercetări Financiar-Monetare (CEFIMO) (din Iulie 2014)

Asociația Română de Finanțe-Bănci — RoFIBA (din Iulie 2014)